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W dniu 17 lipca 2018 roku o godzinie 15:45 w sali Klubu Stara Remiza Centrum Kultury 
Browar B przy ul. Żabiej 8 we Włocławku rozpoczęły się obrady XLVI sesji Rady Miasta 
Włocławek VII kadencji, którą zwołał i której przewodniczył Przewodniczący Rady Miasta 
radny Rafał Sobolewski.  
 
Ad. 1 
Sprawy organizacyjne 
- otwarcie sesji 
Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski otworzył obrady XLVI sesji Rady Miasta 
Włocławek, witając Prezydenta Miasta – Pana dr Marka Wojtkowskiego, Zastępcę 
Prezydenta Miasta Panią dr Barbarę Moraczewską, zaproszonych gości: Panią Poseł na Sejm 
RP Iwonę Michałek, Wiceprezesa Rady Ministrów - Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
Pana Jarosława Gowina, Pana Adama Banaszaka Wiceprzewodniczącego Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Radnych Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego Pana Stanisława Pawlaka, Pana Sławomira Kopyścia oraz Pana Wojciecha 
Jaranowskiego. Przewodniczący Rady Miasta powitał także Pana Rafała Pietrucienia z 
Departamentu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu oraz Panią dr 
Edytę Masierek eksperta ds. rewitalizacji z ramienia Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju w 
Warszawie, a także zebranych na sali urzędników, przedstawicieli mediów, mieszkańców 
miasta oraz radnych uczestniczących w obradach.  
- stwierdzenie quorum  
Po oficjalnym otwarciu posiedzenia, Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski 
stwierdził, że na stan 25 radnych na sali obrad zgromadzonych jest - zgodnie z listą 
obecności 17 radnych, a zatem obrady sesyjne w dniu 17 lipca br. są prawomocne.  
Lista obecności radnych z XLVI sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu, 
Lista osób uczestniczących w XLVI sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu. 
- przyjęcie protokołu z obrad XLV sesji Rady Miasta 
Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, że w Biurze Rady Miasta 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta udostępniony był do wglądu projekt 
protokołu z obrad XLV sesji Rady Miasta Włocławek VII kadencji, która odbyła się w dniu 27 
czerwca 2018 roku, z którym radni mogli się zapoznać i wnieść ewentualne uwagi. Nie 
zgłoszono uwag, poprawek i uzupełnień. 
- zmiany do porządku obrad XLVI sesji  
Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, że radni wraz z 
zawiadomieniami o obradach sesyjnych otrzymali porządek obrad, dlatego też zwrócił się z 
zapytaniem czy ze strony radnych są wnioski dotyczące zmian tego porządku.  
Ponadto Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że realizując prośbę Prezydenta Miasta 
proponuje wprowadzenie do porządku obrad w punkcie nr 6 projektu uchwały w sprawie 
przekazania środków finansowych na nagrody dla funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji 
we Włocławku w 2018r. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię komisji stałej, zatem 
został spełniony wymóg § 55 Statutu Miasta. Projekt uchwały został rozłożony na stołach. 

Wobec braku innych wniosków dotyczących porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta 
poddał pod głosowanie rozszerzenie w punkcie 6 porządku obrad o projekt uchwały w 
sprawie przekazania środków finansowych na nagrody dla funkcjonariuszy Komendy 
Miejskiej Policji we Włocławku w 2018r.  
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W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 17 radnych, za rozszerzeniem 
porządku obrad o ww. projekt uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów 
przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono. 

Wobec powyższego obrad XLVI sesji w dniu 17 lipca br. będą się odbywać według 
rozszerzonego porządku obrad. 

Ad. 2 
Wystąpienia zaproszonych gości. 
 
 Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta, który stwierdził, iż są to szczególne obrady ze 
względu na procedowanie uchwały dotyczącej Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek co 
pozwoli na zaobserwowanie zmian w strukturze miasta na wielu płaszczyznach. Ponadto 
Przewodniczący Rady Miasta wyraził zadowolenie, z obecności na obradach sesyjnych 
znakomitych gości wymienionych podczas rozpoczęcia obrad. 
Jako pierwszy głos zabrał Wiceprezes Rady Ministrów - Minister Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego Pan Jarosław Gowin, który stwierdził, iż z miastem jest związany od dawna i 
regularnie gościł we Włocławku w latach 90-tych jako członek Komisji Episkopatu Polski do 
spraw Dialogu z Niewierzącymi uczestnicząc w obradach Komisji prowadzonych przez 
Przewodniczącego Komisji ks. Biskupa Bronisława Dębowskiego. Znana jest zatem Panu 
Ministrowi historia diecezji jak również sytuacja gospodarcza miasta w tamtych latach. Nie 
dziwi więc fakt, dlaczego tak dużo uwagi poświęcono kwestii rewitalizacji, gdyż Program 
Rewitalizacji jest wielką szansą dla miasta. Środki przewidziane na ten program w wysokości 
250 mln. zł. są środkami przekraczającymi możliwości budżetu miasta stąd możliwość 
pozyskania środków zewnętrznych, którymi dysponują zarówno Sejmik Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego jak również są też środki rządowe jak np. środki z NFOŚ. Pan 
Minister zauważył, że z informacji przekazanych przez Przewodniczącego Rady Miasta 
Związek Miast Polskich przygotowuje apel do rządu, aby w ramach możliwości budżetowych 
państwa pozyskać środki, które będą służyły średnim miastom podobnym do Włocławka w 
celu ich zaangażowania w proces rewitalizacji. Ta cenna inicjatywa w przypadku 
procedowania przez rząd spotka się z pełnym poparciem Pana Wicepremiera. Niemniej 
jednak rewitalizacja miasta przyniesie zdaniem Pana Wicepremiera pozytywny skutek, jeżeli 
będzie połączona z rozwojem gospodarczym, potencjałem w tym względzie jest rozwój 
szkolnictwa akademickiego a tutejsza PWSZ należy do najlepszych uczelni zawodowych 
publicznych, dynamicznie rozwija się także niepubliczna KSW i należy wykorzystać 
możliwości związane z potencjałem akademickim. W swojej strategii rząd przewiduje 
uruchamianie w miastach średniej wielkości centrum obsługi biznesu, dlatego warto 
zdaniem Pana Wicepremiera pomyśleć o tym, aby takie centra obsługi biznesu ulokować 
także we Włocławku korzystając przy tym z dobrze przygotowanej kadry akademickiej w 
obszarze doradztwa gospodarczego i ekonomicznego. Na zakończenie swojej wypowiedzi 
Pan Minister życzył udanych obrad, przyjęcia Programu Rewitalizacji a przede wszystkim 
jego wdrożenia do realizacji, gdyż jest to wielka szansa dla historycznie zasłużonego miasta 
jakim jest Włocławek. Pan Wicepremier poinformował, że ze względu na obowiązki 
służbowe i napięty kalendarz spotkań nie będzie mógł dalej uczestniczyć w obradach i 
przeprosił za krótką wizytę. 
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Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski wraz z Prezydentem Miasta dr 
Markiem Wojtkowskim wspólnie podziękowali gościowi za przybycie wręczając pamiątkowy 
upominek. 
 
Ad. 3 
Informacja Prezydenta Miasta z działalności miasta w okresie międzysesyjnym. 
 
Prezydent Miasta dr Marek Wojtkowski przedstawił Radzie Miasta informację z działalności 
miasta w okresie międzysesyjnym, która obejmuje okres od dnia 27 czerwca 2018 roku do 
dnia 17 lipca br. i przedstawia się następująco:   
 
W zakresie działań Biura Zamówień Publicznych m.in.: 
- zawarto 25 umów dotyczących udzielenia zamówienia publicznego, w tym m.in. umowę na 
budowę żłobka integracyjnego na osiedlu Południe wraz z wyposażeniem. Umowa została 
zawarta z firmą Zakład Budowlany MS-BUD sp. z o.o., z siedzibą we Włocławku na kwotę 
5.999.940,00 złotych brutto. Termin realizacji: od dnia zawarcia umowy do dnia 30 kwietnia 
2019 roku. 28 czerwca podpisana została umowa z firmą Techstal AD Sp. z o.o. z siedzibą w 
Grudziądzu na zadanie pod nazwą: Rozbudowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o 
siłownię zewnętrzną oraz naprawa placu pod urządzenia do gier stolikowych przy Zespole 
Szkół nr 11 II postępowanie. Koszt zadania to 429 988,00 złotych brutto, a termin realizacji: 
30 dni od dnia zawarcia umowy.  
Wydział Inwestycji koordynuje około 50 zadań inwestycyjnych z różnym stopniem 
zaawansowania realizacji. Są to zadania inwestycyjne m.in. w placówkach oświatowych – np. 
modernizacja budynków wraz z wyposażeniem Centrum Kształcenia Praktycznego we 
Włocławku przy ul. Ogniowej 2, w obiektach sportowych, zadania związane z infrastrukturą 
drogową – np. przebudowa ulicy Grodzkiej wraz z infrastrukturą towarzyszącą, a także 
zadania związane z transportem i budżetem obywatelskim. Ponadto wydział na bieżąco 
wykonuje działania związane z przeglądami gwarancyjnymi, podejmuje działania związane z 
usuwaniem awarii oraz zleca przewidziane w ramach zadań inwestycyjnych opracowania 
dokumentacji.  
W zakresie Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego m.in.: 
- w zakresie realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii ogłoszono otwarty konkurs ofert na 
udzielanie mieszkańcom Włocławka gwarantowanych świadczeń   zdrowotnych z zakresu 
terapii uzależnienia i współuzależnienia od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych. 
Łączna wysokość środków publicznych planowanych na realizację zadań objętych procedurą 
konkursową wynosi 41 100,00 zł. 
W zakresie działalności Wydziału Edukacji m.in.: 
- złożony został wniosek aplikacyjny na nowy projekt poza polityką terytorialną, pn.: 
„Licealiści Włocławka podnoszą swoje kompetencje”, 
- 5 lipca odbyły się konkursy na stanowiska dyrektorów szkół i placówek, podczas których 
wyłoniono kandydatów na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących oraz 
Zespołu Placówek Nr 1. Kandydatury zostały zaakceptowane przez Prezydenta Miasta 
Włocławek. 
W zakresie działalności Wydziału Gospodarowania Mieniem Komunalnym m.in.: 
- przydzielono 1 lokal socjalny, dla rodziny ujętej na liście socjalnej, 
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- sprzedano 2 lokale mieszkalne na rzecz najemców, a także dokonano jednej dobrowolnej 
zamiany lokalu mieszkalnego. 
W zakresie działań Wydziału Rozwoju: 
- 2 lipca do Ministra Sportu i Turystyki złożony został wniosek o wypłatę kolejnej transzy 
dofinansowania ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej na zadanie pn. 
„Przebudowa i rozbudowa krytej pływalni Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Chopina we 
Włocławku”. 
W zakresie działań Wydziału Środowiska m.in. 
- podpisywane są umowy z beneficjentami końcowymi programu EKOpiec2018, 
kontynuowane są również prace w sprawie projektu dotyczącego Miejskich Planów 
Adaptacji do zmian klimatu. 
W omawianym okresie Biuro Sportu i Turystyki uczestniczyło w przygotowaniach do 
organizacji Marcin Gortat Camp, który 12 lipca odbył się we włocławskiej Hali Mistrzów. 
Dzięki wsparciu samorządu młodzi włocławianie mieli okazję spotkać się i trenować z 
jedynym obecnie polskim koszykarzem w lidze NBA. Marcinowi Gortatowi towarzyszyli 
reprezentanci Polski: Adam Waczyński, Kamil Łączyński, Szymon Szewczyk i Marcel Ponitka. 
8 lipca w mistrzostwach Europy juniorów młodszych brązowy medal w biegu na 1500 m 
wywalczyła Klaudia Kazimierska – zawodniczka LKS Vectra Włocławek. Klaudia jest m.in. 
tegoroczną laureatką nagrody prezydenta oraz stypendystką w dziedzinie sportu. Jej klub, 
LKS Vectra Włocławek, prowadzi szkolenie sportowe dzieci i młodzieży przy wsparciu Gminy 
Miasto Włocławek.  
 
Przewodniczący Rady Miasta poinformował, iż otwiera dyskusję nad zagadnieniami 
dotyczącymi przedstawionej przez Prezydenta Miasta informacji międzysesyjnej. 
 
W dyskusji udział wzięli: 
Głos zabrał radny Jarosław Chmielewski, który zwrócił się do Prezydenta Miasta o 
wyjaśnienie kwestii pominiętych w przedłożonej informacji a związanych z Zarządzeniem nr 
78/2017 dotyczącym komisji konkursowych w związku z wyrokiem NSA oraz jakie kroki w tej 
sprawie zamierza podjąć Prezydent Miasta w związku z naruszeniem przepisów prawa. Pan 
radny poruszył także zagadnienie związane z placówką oświatową LZK we Włocławku. Pan 
radny odniósł się także do inwestycji związanej z przebudową basenu Delfin i złożonych 
ofert przetargowych, które są tańsze o 300 tyś. zł. od kwot proponowanych przez 
zamawiającego, co jest wynikiem takiej różnicy, w sytuacji, gdy jeden z wykonawców złożył 
ofertę wykonania zadania na kwotę 1.100.000 zł.  
Głos zabrał radny Józef Mazierski w swojej wypowiedzi poruszył sprawę dotyczącą 
wyłonienia wykonawcy robót na przebudowę drogi wewnętrznej wraz z placem 
manewrowym na osiedlu bloków przy ul. Dziewińskiej. Pan radny stwierdził, że trwa tam 
przebudowa kanalizacji sanitarnej, którą wykonuje MPWIK i połączenie oraz 
skoordynowanie tych dwóch elementów byłoby organizacyjnie wskazane, tym bardziej że 
proponowane zadanie jest przygotowane pod względem formalno-prawnym, wykonane są 
projekty budowalne i wydane jest pozwolenie na budowę.   
Głos zabrał radny Krzysztof Kukucki poruszył sprawę dotyczącą nieoddania w zaplanowanym 
terminie do użytku mieszkańców basenu Delfin, wybrania droższej oferty na wykonanie prac 
zaplanowanych w obiekcie. Pan radny odniósł się też do zbyt późnego terminu ogłoszenia 
przetargu na wykonanie przyłącza wod.-kan. i co. na basenie w świetle obowiązujących 
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procedur przetargowych. Pan radny poruszył także kwestię roszczeń rodziny Michelińskich 
czy w postępowaniu sądowym zostały ze strony samorządu dopełnione wszelkie formalności 
i dostarczona pełna dokumentacja. 
Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński odniósł się do 
wypowiedzi Prezydenta Miasta zarzucając nieeleganckie zachowanie, zdaniem Pana radnego 
powinniśmy cieszyć się z odwiedzin o charakterze roboczym znamienitych gości ze sfer 
rządowych oraz składanych deklaracji dotyczących rozwoju naszego miasta, nie dopatrując 
się w tym podtekstu politycznego. Dlatego zdaniem Pana radnego takie wizyty oraz gości 
należy szanować, tym bardziej że służą one pozyskaniu środków na rozwój miasta. 
Głos zabrała radna Mariola Gawłowska, która poruszyła sprawę trwającego remontu 
prowadzonego na ul. Grodzkiej, który miał zostać zakończony w listopadzie 2017r. i 
poprosiła o podanie ostatecznego terminu zakończenia remontu na tej ulicy, jak również o 
podanie ostatecznego i rzeczywistego kosztu inwestycji w stosunku do zaplanowanych na 
ten cel środków, ze względu także na błędy projektowe tej inwestycji. Pani radna zapytała 
także czy są plany dalszego remontu ulicy Grodzkiej oraz o budowę kanalizacji deszczowej i 
wodociągowej. Ponadto Pani radna odniosła się do wyroku sądowego dotyczącego 
konkursów na dyrektorów placówek oświatowych i zapytała jakie są koszty wynajęcia przez 
miasto pełnomocnika reprezentującego w Sądzie organ samorządowy oraz jaka kancelaria 
reprezentowała Urząd w tym sporze.  
Głos zabrał radny Krzysztof Kowalski, który podobnie jak przedmówcy także odniósł się do 
wyroku NSA z dnia 28 czerwca br. w sprawie powołania komisji konkursowych do 
wyłonienia 9 dyrektorów placówek oświatowych we Włocławku w roku 2017, poruszył 
sprawę unieważnienia zarządzenia Prezydenta Miasta w tej sprawie jak również braku 
realizacji wyroku przez Prezydenta Miasta, zmierzającego do zmiany unieważnionego 
zarządzenia. Pan radny poprosił również o wyjaśnienie na podstawie jakich procedur zostali 
rekomendowani i wyłonieni na dyrektorów szkół osoby, które objęły te stanowiska. Pan 
radny odniósł się również do konferencji prasowej, która miała miejsce 12 lipca br. z 
udziałem Pani radnej Agnieszki Chmielewskiej oraz posłów PO na temat miasta Włocławka, 
w którym jak wspomniała Pani radna brak jest pracy, panuje stagnacja i nie ma perspektyw 
rozwoju- mogłoby być lepiej. Pozytywnym elementem wskazanym przez Panią radną jest 
budowa ścieżek rowerowych. W związku z tym Pan radny zwrócił uwagę, że skoro przy 
przedstawicielach parlamentu RP radny miasta wskazuje budowę ścieżek rowerowych jako 
wybitne działania inwestycyjne Prezydenta Miasta to przykro jest słuchać takich 
wypowiedzi, gdyż podobnymi działaniami mógłby się pochwalić wójt niejednej małej 
miejscowości. 
Głos zabrał radny Piotr Czarnecki, który zaapelował do Prezydenta Miasta o zaprzestanie 
ciągłego zatrudniania w spółkach miejskich osób z kręgów   koalicyjnych, gdyż bardzo 
widoczny jest przerost zatrudnienia w tych firmach, co stanowi bardzo poważny problem. 
Głos zabrał radny Krzysztof Kukucki, który nawiązując do wypowiedzi i sugestii przedmówcy 
zwrócił się do Prezydenta Miasta jak długo tolerować będzie działaczy PIS piastujących 
stanowiska np. prezesa jednej z miejskich spółek lub inne stanowiska w spółkach 
komunalnych. Z powyższego wynika, że koalicja z PIS trwa do dzisiaj. 
Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski, który stwierdził, że 
Prezydent Miasta nie dba o interesy włocławskich firm, ponieważ przetargi ogłaszane przez 
miasto wygrywają firmy z odległych miasta, które podzlecają roboty włocławskim 
podmiotom.  
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Sprawa dotyczy konserwacji latarni na ul. 3-Maja, na tą usługę wygrała przetarg firma z 
Suchego Lasu pod Poznaniem, która zleciła realizację zadania firmie z Włocławka. Natomiast 
w innych miejscach miasta wygrały firmy ze Szczecina i Sopotu. Pan radny zapytał jak to się 
dzieje, że włocławscy przedsiębiorcy nie mogą wygrać przetargu w mieście, natomiast 
wygrywają je firmy z odległych miast a pracę wykonują włocławskie firmy. Ponadto Pan 
radny zwrócił uwagę na kwestię pielęgnacji zieleni w centrum miasta i zapytał, dlaczego nie 
są przycinane krzewy a pielęgnacja zieleni ogranicza się wyłącznie do koszenia trawy. W 
związku z tym te czynności Pan radny jako przedsiębiorca musiał wykonać we własnym 
zakresie i należy się zastanowić czy nie trzeba byłoby wystawić faktury za nie Prezydentowi 
Miasta, co zatem z podatkami które Pan radny odprowadza do miasta. Pan radny zwrócił 
również uwagę na bałagan i brak czystości na ulicach miasta o czym już wielokrotnie 
uprzednio wspominał.  
Głos zabrał Prezydent Miasta dr Marek Wojtkowski, który odnosząc się do wypowiedzi 
radnych Pani Marioli Gawłowskiej, Jarosława Chmielewskiego i Krzysztofa Kowalskiego w 
sprawie wyroku NSA wyjaśnił, iż zwłoka w działaniu wynika z oczekiwania na pisemne 
uzasadnienie wyroku, które jest podstawą do podjęcia przez organ kolejnych kroków. 
Zakwestionowana została jedynie procedura wyboru komisji konkursowej a nie procedura 
wyboru dyrektorów. Zwracając się do Pana radnego Kowalskiego Prezydent Miasta 
stwierdził, że jest dość znacząca różnica pomiędzy złamaniem prawa a jego interpretacją. W 
omawianej sytuacji widać klasyczny przykład interpretacji prawa. Na temat reprezentacji w 
komisjach konkursowych wypowiadał się również Pani Minister Edukacji Anna Zalewska 
uważając także, że reprezentacja powinna być jak najszersza, zostało to zrobione i w związku 
z tym jest to kwestią interpretacji prawa, które nie było dookreślone. Wyrok NSA będzie 
respektowany niemniej organ stoi na stanowisku, że dyrektorzy zostali wybrani prawidłowo. 
Prezydent Miasta stwierdził, że Pan radny Kowalski jako nauczyciel i osoba wielokrotnie 
ubiegająca się o stanowisko dyrektora powinien wiedzieć, że dyrektorów się nie 
rekomenduje, kandydaci na dyrektorów sami zgłaszają swój akces i stają do konkursu. 
Odnosząc się do zapytania Pana Jarosława Chmielewskiego w sprawie konkursu na 
dyrektora LZK do Pan Prezydent wyjaśnił, że informował na ten temat, z tym, że chodziło o 
Zespół Szkół Ogólnokształcących, bo to jest właśnie LZK i Pan radny powinien posiadać 
wiedzę na ten temat. Natomiast konkursy, które odbyły się dnia 5 lipca br. i kandydaci 
wyłonieni w drodze konkursów zostali zatwierdzeni przez komisje konkursowe. Prezydent 
Miasta poinformował, iż nie będzie mógł udzielić wyczerpujących odpowiedzi na wszystkie 
pytania, ponieważ nieobecna jest Pani Magdalena Korpolak-Komorowska Zastępca 
Prezydenta Miasta ds. rozwoju i inwestycji, która przebywa na urlopie i odpowiedzi na 
zapytania radnych dotyczące spraw inwestycyjnych będą udzielone pisemnie. Prezydent 
Miasta odpowiadając na pytanie dotyczące przyłącza do basenu Delfin zgłoszone przez Pana 
radnego Krzysztofa Kukuckiego i Pana radnego Chmielewskiego wyjaśnił, że budżet miasta 
na rok 2018 został uchwalony przez Radę Miasta pod koniec miesiąca marca br. a zatem 
dopiero po jego uchwaleniu możliwe było podjęcie działań związanych z ogłoszeniem 
przetargu na przyłącze mediów do basenu i jest to jedyne wytłumaczenie zaistniałej sytuacji 
gdyż procedury możliwe były do przeprowadzenia dopiero w miesiącu kwietniu br. Wybór 
oferty jak wyjaśnił Pan Prezydent nastąpił wyłącznie w oparciu o prawo zamówień 
publicznych, lecz nie zawsze najniższa cena  jest kryterium podstawowym w wyborze oferty. 
Odpowiadając na pytanie radnego Pana Dariusza Wesołowskiego Prezydent Miasta zalecił 
Panu radnemu lekturę prawa zamówień publicznych, wówczas Pan radny będzie posiadał 
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wiedzę, dlaczego nie zawsze włocławskie firmy wygrywają przetargi. Pan Prezydent 
stwierdził, iż rozumie zainteresowanie Pana radnego, który jawi się jako przedstawiciel 
przedsiębiorców, lecz ma wątpliwość czy przedsiębiorcy chcieli by, aby akurat w tych 
kwestiach Pan radnych ich reprezentował. Prezydent poinformował, że zawsze zachęca 
włocławskich przedsiębiorców do składania ofert, lecz podlegają one prawu zamówień 
publicznych i wszelkiej procedurze z tym związanej. Termin oddania basenu o co pytał Pan 
radny Kukucki jest wyznaczony na dzień 1 sierpnia br. i nie zostanie dotrzymany, lecz 
wydłużenie go nie będzie zbyt uciążliwe dla mieszkańców Włocławka. Odnosząc się do 
roszczeń w sprawie Michelina to została udzielona odpowiedź, zostały podpisane przez Pana 
Prezydenta 1433 wnioski potencjalnych roszczeniodawców, dokumenty zostały przekazane, 
brak jest jakichkolwiek nieprawidłowości a sprawa jest w toku. Odnosząc się do zarzutów 
skierowanych pod adresem włodarza miasta przez radnego Janusza Dębczyńskiego Pan 
Prezydent wyjaśnił, że dobrym zwyczajem jest spotkanie się gościa z gospodarzem miasta w 
sytuacji, gdy odwiedza miasto urzędujący minister czy inny przedstawiciel rządu, takie 
zasady obowiązywały dotychczas stąd uwaga Pana Prezydent, choć z Panem Ministrem 
Gowinem znajomość trwa już wiele lat. Na pytania dotyczące ul. Grodzkiej skierowane przez 
Panią radną Mariolę Gawłowska to odpowiedź zostanie udzielona na piśmie. Natomiast na 
pytanie Pana radnego Piotra Czarneckiego pozostanie bez odpowiedzi jak stwierdził Pan 
Prezydent z przyczyn o których Pan radny powinien doskonale wiedzieć. Ponadto Prezydent 
Miasta podkreślił w swojej wypowiedzi, że w instytucjach czy spółkach miasta nie 
obowiązują żadne parytety polityczne w zatrudnieniu. I jak słusznie zauważył Pan radny 
Krzysztof Kukucki w spółce jest przedstawiciel PIS jak i przedstawiciele innych partii i nie ma 
w tym nic szczególnego. Pan Prezydent poinformował, że przeanalizuje sprawę pielęgnacji 
zieleni i przycinania krzewów o której mówił Pan radny Dariusz Wesołowski, natomiast 
pozostałe kwestie zostały Panu radnemu wyjaśnione. 
 
Ad. 4 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek 

na lata 2018-2028. 

Głos zabrał Pan Sławomir Kopyść członek Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
który podkreślił wielką wagę powstałego dokumentu i stwierdził, że program rewitalizacji 
jest nie tylko programem dotyczącym centrum miasta, ale i całego Włocławka. Powstawał 
wiele lat poprzedzały jego powstanie ankiety, rozmowy, analizy i różnego rodzaju 
opracowania. W obecnym kształcie dokument ten będzie jeszcze podlegał ocenie przez 
Departament Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego, ale bardzo ważnym i 
znaczącym elementem jest to, że najbardziej potrzebująca część miasta ma szansę na 
finansowe wsparcie w wysokości 17 mln. zł. z RPO, łączna wartość projektu to blisko 300 
mln. zł. Za pomocą wsparcia ze środków zewnętrznych jest szansa na zmianę oblicza miasta 
a najbardziej zabytkowa część miasta może w przyszłości pełnić funkcję wizytówki miasta i 
posiadać istotne znaczenie dla całego miasta. Ważnym elementem programu jest założenie, 
iż wpłynie on na pobudzenie mieszkańców miasta zamieszkującego obszar rewitalizowany 
do zaangażowania w sprawy lokalne. Na zakończenie swojego wystąpienia Pan radny 
zadeklarował, że w Sejmiku jak i w Zarządzie Województwa zostaną podjęte wszelkie 
działania zmierzające do sprawnej realizacji projektów, które będą przedstawiane w ramach 
projektu Gminnego Programu Rewitalizacji ponadto jako mieszkańcowi Włocławka bardzo 
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zależy Panu radnemu na rozwoju miasta bez względu na opcje polityczne, gdyż dobro miasta 
jest najważniejsze. 
Głos zabrał Pan Rafał Pietrucień Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego Urzędu 
Marszałkowskiego , który stwierdził, że dokument jest przed etapem opiniowania, który jest 
przewidziany w procedurze, niemniej kilkumiesięczna współpraca z miastem w trybie 
nieformalnym spowodowała usunięcie wielu uwag i braków formalnych, które doprowadziły 
do ostatecznego kształtu opracowanego  dokument, na podkreślenie zasługuje fakt, że 
współpraca nieformalna dotycząca opiniowania odbywała się również z Ministerstwem 
Rozwoju w ramach rządowego projektu tzw. modelowej rewitalizacji. Pan Dyrektor 
poinformował, że w skali województwa jedynie Włocławek otrzymał dofinansowanie i 
wsparcie ministerstwa w zakresie przygotowania tego dokumentu. A zatem dokument ten 
przyjęty i pozytywnie zaopiniowany przez instytucje zarządzającą będzie pozytywnym 
odniesieniem dla innych programów rewitalizacji dużych miast takich jak Bydgoszcz, Toruń 
czy Inowrocław. Na zakończenie wypowiedzi Dyrektor Rafał Pietrucień podziękował i 
pogratulował Prezydentowi Miasta i służbom urzędu za bardzo dobrą merytoryczną 
współpracę na rzecz opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji miasta Włocławka 
wyrażając nadzieję, że zostanie on przyjęty przez organ uchwałodawczy. 
Głos zabrała Pani dr Edyta Masierek ekspert ds. rewitalizacji z ramienia Ministerstwa 
Inwestycji i Rozwoju w Warszawie, przedstawiciel Krajowego Instytutu Polityki Przestrzennej 
i Mieszkalnictwa która stwierdziła, iż w dniu dzisiejszym następuje podsumowanie blisko 3-
letniiej pracy wielu osób, które tworzyły zapisy tego dokumentu. Jak podkreśliła Pani dr 
Edyta Masierek urzędnicy zredagowali i nadali jego kształt, by spełniał wymogi ministerstwa 
i urzędu marszałkowskiego, ale sam dokument powstał dzięki pracy osób, które poświęciły 
czas na dyskusję na temat zmian w Śródmieściu. Zdaniem Pani dr Edyty Masierek proces 
rewitalizacji może się powieść tylko przy udziale interesariuszy tego projektu. Na 
podkreślenie zasługuje duże zaangażowanie mieszkańców, radnych, instytucji, które to 
pomioty z dużą pasją i troską o centrum Włocławka wspólnie tworzyli zapisy tego programu. 
Dla zapewnienia aktywnego udziału jak największej grupy interesariuszy rewitalizacji 
zastosowane zostały różne narzędzia procesu partycypacji, w tym m.in. otwarte spotkania z 
interesariuszami, w tym w formie warsztatów, spacer badawczy, spotkania dyskusyjne, 
dyżury konsultacyjne, spotkania z klubami radnych Rady Miasta Włocławek, nabór 
interesariuszy do zespołów tematycznych i praca tych zespołów, spotkania na podwórkach. 
Powstały projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek poddany został 
konsultacjom społecznym. Ponadto, projekt poddano opiniowaniu przez instytucje 
wymienione w ustawie o rewitalizacji, a w trybie roboczym przekazano do zaopiniowania 
przez Instytucję Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego oraz przez Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju, jako instytucji 
nadzorującej działania miasta w ramach uczestnictwa w Modelowej Rewitalizacji Miast. Na 
zakończenie wypowiedzi Pani dr Edyta Masierek złożyła gratulacje na ręce Prezydenta 
Miasta za wspaniałą profesjonalną pracę i zaangażowanie zespołu, który zajmował się 
opracowaniem programu i wyraziła nadzieję, że projekt Śródmieście na drodze do zmian 
stanowić będzie skuteczny impuls do realnych i trwałych przekształceń obszaru rewitalizacji. 
Po wystąpieniach zaproszonych gości wprowadzenia do zagadnienia dokonała Pani dr 
Barbara Moraczewska Zastępca Prezydenta Miasta ds. edukacji i spraw społecznych, która 
poinformowała m.in., że Gminny Program Rewitalizacji został przygotowany w ramach 
projektu „Śródmieście na drodze do zmian – opracowanie narzędzi aktywizacji zawodowej i 
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społecznej mieszkańców centrum Włocławka” w ramach ogólnokrajowego konkursu 
„Modelowa Rewitalizacja Miasta”. Głównym przedmiotem projektu jest partycypacyjne 
przygotowanie GPR-u dla obszaru rewitalizacji wyznaczonego w oparciu  
o wypracowaną metodologię delimitacji, a także opracowanie szeregu analiz zawierających 
narzędzia służące wyprowadzeniu obszaru rewitalizacji ze stanu kryzysowego. 
Przeprowadzona delimitacja obszaru zdegradowanego była konsultowana z ekspertami 
ówczesnego Ministerstwa Rozwoju, jest zgodna z ideą przeprowadzania procesów 
rewitalizacyjnych i jednocześnie spełnia wymogi zapisane w „Zasadach programowania 
przedsięwzięć rewitalizacyjnych w celu ubiegania się o środki finansowe w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-
2020”. Gminny Program Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018-2028 został 
przygotowany na podstawie zidentyfikowanych problemów i potencjałów obszaru 
rewitalizacji oraz potrzeb lokalnej społeczności i pożądanych kierunków jego rozwoju. 
Stanowi efekt ponad dwuletniej pracy oraz zaangażowania interesariuszy rewitalizacji, w 
tym szczególnie mieszkańców Włocławka, przedstawicieli instytucji, wydziałów Urzędu 
Miasta Włocławek oraz Radnych Rady Miasta Włocławek w formie wielogodzinnych 
konstruktywnych spotkań, warsztatów, dyskusji, wywiadów, spacerów po obszarze 
rewitalizacji, a także społecznej działalności kawiarni obywatelskiej Śródmieście Café.  
Ukierunkowały one autorów GPR-u do przygotowania dokumentu wskazującego oczekiwane 
zmiany w obszarze rewitalizacji, osadzone w realnej rzeczywistości. GPR zakłada realizację w 
sposób kompleksowy działań służących lokalnej społeczności, zmierzających do 
wyprowadzania obszaru rewitalizacji ze stanu kryzysowego. Przewidziane do realizacji 
przedsięwzięcia zostały wypracowane przez interesariuszy rewitalizacji, w trakcie procesu 
partycypacyjnego planowania GPR-u. Składają się z szeregu działań społecznych, 
uzupełnionych projektami infrastrukturalnymi, które są wzajemnie komplementarne i 
zmierzają do osiągnięcia założonych celów rewitalizacji. Składając serdeczne podziękowania 
wszystkim, którzy byli zaangażowani i przyczynili się do powstania Gminnego Programu 
Rewitalizacji Pani dr Barbara Moraczewska Zastępca Prezydenta Miasta ds. edukacji i spraw 
społecznych poinformowała, iż GPR zredagowali pracownicy Wydziału Rozwoju Miasta 
Urzędu Miasta Włocławek  przy ścisłej współpracy ze Skarbnikiem Miasta i Wydziałami: 
Urbanistyki i Architektury, Edukacji, Centrum Obsługi Inwestora, Polityki Społecznej i 
Zdrowia Publicznego, Gospodarki Miejskiej, Gospodarowania  Mieniem Komunalnym, 
Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta, a także instytucjami: 
Powiatowym Urzędem Pracy, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie, Administracją Zasobów 
Komunalnych, Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu, Lokalną Grupą Działania 
Miasta Włocławek.  
Następnie wprowadzenia do procedowanego projektu uchwały dokonała Pani Agnieszka 
Biesiada Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta poinformowała, że jest to pierwszy duży 
dokument opracowany przy współpracy z interesariuszami rewitalizacji, wybrano szereg 
narzędzi partycypacyjnych nowych dla miasta i dotychczas nie stosowanych, co znalazło 
uznanie w oczach mieszkańców. Zastosowano i wprowadzono spacer badawczy, spotkania 
dyskusyjne, dyżury konsultacyjne, nabór interesariuszy do zespołów tematycznych i praca 
tych zespołów, spotkania na podwórkach. Powstały projekt Gminnego Programu 
Rewitalizacji Miasta Włocławek poddany został konsultacjom społecznym, które 
prowadzono w okresie od 22 maja 2018 r. do 13 czerwca 2018 r. Ponadto, ww. projekt 
poddano opiniowaniu przez podmioty wymienione w ustawie o rewitalizacji, a w trybie 
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roboczym przekazano do zaopiniowania przez Instytucję Zarządzającą Regionalnym 
Programem Operacyjnym Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata oraz przez 
Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju, jako instytucji nadzorującej działania miasta w ramach 
uczestnictwa w Modelowej Rewitalizacji Miast. Przedkładany Radzie Miasta Włocławek 
dokument zawiera zmiany dokonane w wyniku ww. konsultacji oraz uwzględnia 
opracowanie dla części obszaru rewitalizacji Miejscowego Planu Rewitalizacji. Dla ww. 
projektu dokumentu uzyskano odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko. Gminny Program Rewitalizacji Miasta Włocławek zakłada 
ustanowienie na obszarze rewitalizacji Specjalnej Strefy Rewitalizacji celem uzyskania 
możliwości wykorzystania narzędzi wskazanych w ustawie o rewitalizacji. W oparciu o ww. 
dokument gmina prowadzić będzie proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszaru 
rewitalizacji. Wskazane w tym dokumencie przedsięwzięcia rewitalizacyjne, służące realizacji 
zadań własnych gminy, wprowadzone zostaną do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
 
Opinia Komisji Stałej Rady Miasta 
Projekt ww. uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i 
Promocji Miasta. Opinię w przedmiotowej sprawie przedstawił Radzie Miasta 
Wiceprzewodniczący Komisji radny Jacek Buława. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. 
zagadnieniem. 
 
W dyskusji udział wzięli: 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski, który zwrócił się z 
zapytaniem o przedstawienie skutków jakie będzie miał dla budżetu miasta omawiany 
program rewitalizacji w roku bieżącym oraz jakie środki powinny być zabezpieczone na jego 
realizację w latach następnych w WPF.  
Głos zabrał radnych Jarosław Chmielewski, który wyraził zadowolenie z faktu, iż Rada Miasta 
proceduje nad tak ważnym dla miasta projektem uchwały, dlatego też Klub radnych PIS 
będzie głosował za przyjęciem uchwały, gdyż jest to impuls rozwojowy dla miasta, który 
może zmienić jego oblicze. Należy mieć jedynie nadzieję, że zadania ujęte w projekcie 
uchwały zostaną szybko wdrożone w życie. W związku z tym Pan radny zwrócił się o 
informacje dotyczące harmonogramu realizacji zadań zapisanych w GPR oraz kiedy nastąpi 
początek ogłoszenia zapytań przetargowych w związku z ich realizacją. Ponadto Pan radny 
stwierdził, iż liczy na pozyskanie środków zewnętrznych, lecz ma nadzieję, że realizacją nie 
będzie zajmować się obecna ekipa rządząca miastem, gdyż nie ma do tego predyspozycji co 
niejednokrotnie można było zauważyć. 
 Głos zabrał radny Krzysztof Kukucki, który pozytywnie ocenił procedowany projekt uchwały 
dotyczący Gminnego Programu Rewitalizacji i stwierdził, że warto było czekać na ten 
dokument, który zdaniem Pana radnego został dobrze przygotowany, w niestandardowy 
sposób, przy ogromnym udziale mieszkańców. Ponadto jak stwierdził Pan radny widać, że w 
mieście są liderzy, którzy chcą zmieniać swoje przysłowiowe podwórka i należy mieć 
nadzieję, że centrum miasta szybko stanie się modne do życia, mieszkania, spędzania czasu i 
odpoczynku. Dlatego Klub radnych SLD będzie głosował za przyjęciem tego projektu 
uchwały. 
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Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński informując, iż jest to 
trzecia debata na przestrzeni wielu lat dotycząca rewitalizacji miasta i zdegradowanego 
Śródmieścia, które nie jest najlepszą wizytówką miasta. Programy dotyczące rewitalizacji 
które były przyjmowane przez uprzednie Rady Miasta począwszy od roku 2003 poprzez rok 
2007 nie przyniosły sukcesu. Dlatego należy mieć nadzieję, że tym razem przy wsparciu 
władz Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz wsparciu rządu PIS i 
włocławskiego samorządu jest nadzieja na sukces. Niebagatelną rolę odniosły również 
przeprowadzane konsultacje społeczne w których Pan radny także brał udział. Ponadto Pan 
radny zwrócił uwagę, że powstała w roku 2016 Komisja Rady Miasta ds. rewitalizacji okazała 
się zbędnym tworem, który powstał, aby spełnić ambicję i próżność radnego Hupało, który 
chciał pełnić funkcję przewodniczącego komisji. Zdaniem Pana radnego przyjęcie GPR daje 
początek nowego etapu w rozwoju miasta. 
Głos zabrał radny Piotr Czarnecki, który jako mieszkaniec Śródmieścia oraz radny z tego 
okręgu wyborczego jest usatysfakcjonowany, iż GPR wejdzie w życie po wielu latach 
stagnacji w tym temacie. Niemnie jednak Pan radny ubolewał na niską frekwencją radnych z 
Klubów PO i SLD w sytuacji, w której zapadają decyzje dotyczące ważnych zagadnień dla 
rozwoju miasta. 
Głos zabrała radna Ewa Szczepańska, która podziękowała mieszkańcom za udział w 
konsultacjach i za pomysły, które wkrótce zostaną przekute w działania. Pani radna zwróciła 
także uwagę na fakt kierując swoją wypowiedź do radnego Janusza Dębczyńskiego, iż 
najwięcej do powiedzenia mają osoby, które nie brały udziału w przygotowaniach Gminnego 
Programu Rewitalizacji i nawet nie zapoznały się z jego treścią. 
Głos zabrał radny Dariusz Jaworski informując, że konsultacje GPR pokazały ogromną 
aktywność mieszkańców Śródmieścia, szczególnie osób młodych. Zdaniem Pana radnego to 
właśnie oni skorzystają najbardziej na tym programie. Ponadto Pan radny wyraził swoje 
zadowolenie z pracy w zespole zajmującym się przestrzenią publiczną który został powołany 
do konsultacji przy opracowaniu GPR.  
Głos zabrał radny Zbigniew Lewandowski, który podzielił pogląd przedmówców na temat 
GPR, który jest dogłębny, obszerny i bardzo komplementarny. Pan radny zwrócił uwagę na 
zapisy programu dotyczące staży, które są prowadzone z udziałem PUP, lecz które w 
przyjętej formule nie rozwiążą problemu, gdyż zdaniem Pana radnego powinny być one 
stażami wieloletnimi na które będzie wyodrębniony fundusz, co spowodowałoby powrót 
osób na rynek pracy. Problem degradacji wielu osób zamieszkujących w obszarze 
rewitalizacji jest związany właśnie z brakiem pracy. Pan radny wskazał, że obszary, w których 
występują wolne działki na terenie objętym GPR powinny być zagospodarowywane przez 
osoby prywatne lub przedsiębiorców, co spowoduje podniesienie estetyki w tych i 
sąsiednich obszarach. Pan radny zwrócił także uwagę na sprawę dotyczącą poprawy jakości 
powietrza poprzez doprowadzenie sieci ciepłowniczych co zostało zapisane w dokumencie 
dotyczącym rewitalizacji oraz zabezpieczenie środków finansowych na program, który 
będzie przewidywał możliwość podłączenia do sieci lokali mieszkalnych z MPEC, co 
spowoduje poprawę jakości powietrza. 
Głos zabrała Pani Agnieszka Biesiada Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta, która odnosząc się 
do zapytań radnych wyjaśniał, że zaplanowane przedsięwzięcia zostaną uwzględnione w 
WPF, co będzie stanowiło promesę do ich realizacji trudno odpowiedzieć, kiedy to nastąpi 
leży to w gestii władz miasta. Generalnie po przyjęciu uchwały przez Radę Miasta 
przedsięwzięcia GPR powinny zostać umieszczone w WPF. Odnosząc się do kwestii 
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dotyczącej harmonogramu prac Pani Dyrektor wyjaśniła, że zawarty jest on w dokumencie, 
w którym znajduje się ramowy harmonogram przedsięwzięć jest to tabela nr 17 w rozdziale 
nr 10. W następnej kolejności przewidziane jest uchwalenie zasad, powołanie komitetu 
rewitalizacji, przyjęcie uchwały o ustanowieniu specjalnej strefy rewitalizacji, proces ten 
rozpocznie się niezwłocznie po przyjęciu GPR. W sprawie zagadnień dotyczących środowiska 
Pani Dyrektor wyjaśniła, że nastąpi uruchomienie dotacji do remontów w wysokości 50% 
prac koniecznych, co będzie najszybszą pomocą do przeprowadzenia tego rodzaju prac.  
Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński, który odnosząc się 
do zapisów w WPF stwierdził, że do WPF powinien być wpisywany projekt na konkretne 
zadanie z określoną wartością finansową, nie zaś prognozowany projekt, na którego 
realizację nie jest pewne pozyskanie funduszy. 
 
Po zakończeniu dyskusji nad ww. punktem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta 
ogłosił przerwę w obradach sesyjnych. 
 
 
Przerwa w obradach godz. 17.40 
 
 
Wznowienie obrad po przerwie godz. 17.50 
 
 

Wznawiając obrady po przerwie Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie 
przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 
Włocławek na lata 2018-2028. 
W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 17 radnych za podjęciem uchwały 
radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie 
stwierdzono. 
 
Po zakończeniu procedowania nad ww. zagadnieniem Przewodniczący Rady Miasta 
poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania Rada Miasta podjęła ww. uchwałę w 
zaproponowanym brzmieniu. 

Głos zabrał Prezydent Miasta dr Marek Wojtkowski, który stwierdził, że jest to niezwykle 
ważny moment dla miasta. Gminny Program Rewitalizacji wyznacza ramy działań 
rewitalizacyjnych. Prezydent Miasta podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do jego 
powstania, także instytucjom zewnętrznym. Pan Prezydent zapewnił, iż realizacja programu 
rozpocznie się niezwłocznie także poprzez wpisane pewnych działań do WPF.  Odpowiadając 
na wątpliwości radnych Prezydent Miasta dodał, iż przyszłe władze są dobrze przygotowane 
do realizacji programu, co widać po procesie jego przygotowania. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski, który stwierdził, że jeżeli 
kiedykolwiek pojawiały się głosy, że są w tej Radzie Miasta siły, które jedynie szkodzą 
miastu, to dzisiejsze głosowanie dowodzi tego, że jeżeli materiał jest dobrze przygotowany 
to radni głosują za jego przyjęciem, ale i uczestniczą także w jego przygotowaniu. Jest to 
dobry prognostyk na przyszłość, aby działać wspólnie na rzecz dobra miasta Włocławek. 
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Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad.5 
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego   zmieniającej uchwałę w sprawie podziału obszaru województwa 
kujawsko-pomorskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby 
radnych wybieranych w tych okręgach wyborczych do Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 
 
Wprowadzenia do zagadnienia dokonał Przewodniczący Rady Miasta, który wyjaśnił, że w 
celu przeprowadzenia wyborów obszar województwa dzieli się na okręgi wyborcze. 
Okręgiem wyborczym jest jeden powiat lub jego część. Na podstawie art. 462 § 7 ustawy z 
dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy łączenie dwóch lub więcej powiatów w celu 
utworzenia okręgu wyborczego wymaga zasięgnięcia opinii rad tych powiatów. W dniu 28 
czerwca 2018 r. do Przewodniczącego Rady Miasta wpłynęło pismo Marszałka 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z projektem uchwały Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego zmieniającej uchwałę w sprawie podziału obszaru województwa 
kujawsko-pomorskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby 
radnych wybieranych w tych okręgach wyborczych do Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z prośbą o zaopiniowanie. 
 
Opinia Komisji Stałej Rady Miasta 
Projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Porządku Prawnego i 
Publicznego. Opinię w tej sprawie przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna 
Mariola Gawłowska. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję w przedmiocie 
procedowanego zagadnienia. 
 
Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod 
głosowanie radnych przyjęcie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały 
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego   zmieniającej uchwałę w sprawie podziału 
obszaru województwa kujawsko-pomorskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i 
granic oraz liczby radnych wybieranych w tych okręgach wyborczych do Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 16 radnych za podjęciem uchwały 
radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie 
stwierdzono. 
 
Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania, 
Rada Miasta podjęła ww. uchwałę w zaproponowanym brzmieniu. 
 
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad.6 
Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na nagrody dla 
funkcjonariuszy    Komendy Miejskiej Policji we Włocławku w 2018 r. 

 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta, który poinformował, że przedmiotowy projekt 
uchwały wynika z wniosku Komendanta Miejskiego Policji we Włocławku, który 
zaproponował wyróżnienie nagrodą pieniężną funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji, 
którzy pełnią służbę na terenie miasta Włocławek. Rada gminy na warunkach określonych w 
porozumieniu pomiędzy organem wykonawczym a Komendantem Policji może przekazać 
środki finansowe stanowiące dochody własne gminy dla Policji z przeznaczeniem na nagrody 
za osiągnięcia w służbie dla policjantów, którzy realizują zadania z zakresu służby 
prewencyjnej na terenie naszego miasta. Mając powyższe na uwadze Przewodniczący Rady 
przedłożył Radzie Miasta propozycję przekazania z budżetu miasta na 2018r. dla Policji 
środków w wysokości 5 000,00 zł. na realizację ww. zadania. 
 
Opinia Komisji Stałej Rady Miasta. 
Przedmiotowy projekt uchwały został rozpatrzony oraz pozytywnie zaopiniowany przez 
Komisję Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawił 
Wiceprzewodniczący Komisji radny Jacek Buława. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję w przedmiocie 
procedowanego zagadnienia. 
 
W dyskusji udział wzięli: 
Głos zabrał radny Józef Mazierski, który nawiązując do inicjatywy przekazania środków dla 
funkcjonariuszy Policji w imieniu swoim jak i Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta 
zwrócił się z wnioskiem do Prezydenta Miasta o przyznanie z budżetu miasta kwoty 5000 zł. 
z przeznaczeniem na nagrody dla wyróżniających się funkcjonariuszy Straży Miejskiej we 
Włocławku za szczególne osiągnięcia w wykonywaniu zadań na rzecz bezpieczeństwa 
mieszkańców.    
Głos zabrał radny Zbigniew Lewandowski, który zaproponował autopoprawkę do 
procedowanego projektu uchwały polegającą na dodaniu po § 1, § 2 o treści, w której 
przekazuje się z rezerwy ogólnej budżetu miasta na rok 2018 kwotę 5000 zł. z 
przeznaczeniem na nagrody za wyjątkowe osiągnięcia dla funkcjonariuszy Straży Miejskiej 
we Włocławku, która byłaby wypłacona w tym samym terminie, w którym nagrody dla 
funkcjonariuszy Policji. 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta który poinformował, że nagrody dla 
funkcjonariuszy Policji będą wręczane podczas święta Policji w dniu 24 lipca br. a nie 
podczas święta Straży Miejskiej, natomiast dysponowanie rezerwą ogólną wymaga 
akceptacji Prezydenta Miasta i wprowadzona autopoprawka wydaje się zbyt pochopna w 
związku z tym propozycję zawartą we wniosku można byłoby procedować przy okazji zmiany 
uchwały budżetowej. W związku z tym, Pan Przewodniczący zwrócił się o informację na 
temat dopuszczalności wprowadzenia tej poprawki. 
Głos zabrała Pani Wiesława Konopczyńska Sekretarz Miasta informując, iż dysponowanie 
rezerwą ogólną należy do wyłącznej kompetencji Prezydenta Miasta, natomiast 
procedowana uchwała w swojej podstawie prawnej jest oparta wyłącznie o ustawę o Policji i 
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jej wyłącznie dotyczy, w związku z tym wymagałaby przeredagowania, lecz bez 
zaangażowania środków z rezerwy ogólnej. 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta który zwrócił się do wnioskodawcy czy podtrzymuje 
swój wniosek w świetle przedstawionych wyjaśnień. 
Radny Zbigniew Lewandowski wypowiadając się poza mikrofonem poinformował, że wobec 
zaistniałej sytuacji wycofuje złożony wniosek. 
 
Po wyczerpaniu zgłoszeń do udziału w dyskusji oraz wycofaniu wniosku przez 
wnioskodawcę, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie radnych przyjęcie 
projektu uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na nagrody dla 
funkcjonariuszy    Komendy Miejskiej Policji we Włocławku w 2018 r. 
W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 17 radnych, za podjęciem ww. uchwały 
radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie 
stwierdzono. 
 
Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania, 
Rada Miasta podjęła ww. uchwałę w zaproponowanym brzmieniu. 
 
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad. 7 
Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 
Interpelacje, wnioski i zapytania w sprawach dotyczących aktualnych problemów Miasta, 
także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym zgłosili: radna Mariola 
Gawłowska, radny Józef Mazierski, radny Zbigniew Lewandowski oraz radny Dariusz 
Wesołowski. 
Interpelacje złożone przez radnych w formie pisemnej, Przewodniczący Rady Miasta 
przekazuje niezwłocznie adresatowi. 
Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje udziela Prezydent Miasta lub właściwe rzeczowo 
upoważnione osoby w terminie 14 dni – Przewodniczącemu Rady Miasta oraz 
interpelującemu radnemu.  
Interpelacje zgłoszone przez radnych oraz udzielone odpowiedzi umieszczone są w 
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta bez zbędnej zwłoki. 
Procedurę postępowania w powyższej sprawie reguluje § 56 Statutu Miasta Włocławek. 
 
 Ad. 8 
Informacje i komunikaty. 
 
Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że kolejną sesję Rady Miasta wstępnie planuje 
zwołać na dzień 28 sierpnia br. 
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 Ad.9 
 Zamknięcie obrad.  
 Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski dziękując wszystkim za udział w 
obradach poinformował, że wobec zrealizowania porządku posiedzenia zamyka obrady XLVI 
sesji Rady Miasta Włocławek w dniu 17 lipca 2018r. 
 
 
Zakończenie obrad godz.1805 

 

 
 
 
 
 
 

  OBRADOM PRZEWODNICZYŁ 
 
 

 
         RAFAŁ SOBOLEWSKI 
 
 
         PRZEWODNICZĄCY 
   RADY MIASTA WŁOCŁAWEK 
 
 
 
 
 
 

 
 

Akceptacja protokołu przez Sekretarzy obrad XLVI sesji Rady Miasta 
 
 
 
Radny Piotr Czarnecki......................................................................... 
 
 
Radny Henryk Mielczarczyk .................................................................. 
 
 
 
 Załączniki: 
 

1. Lista radnych obecnych na obradach XLVI sesji Rady Miasta Włocławek. 
 

2. Lista osób uczestniczących w XLVI sesji Rady Miasta Włocławek. 
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3. Uchwała Nr XLVI/91/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 17 lipca 2018r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 

2018-2028. 

        4. Uchwała Nr XLVI/92/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 17 lipca 2018r. 
           w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego zmieniającej uchwałę w sprawie podziału obszaru województwa 
kujawsko-pomorskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby 
radnych wybieranych w tych okręgach wyborczych do Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 
5.Uchwała Nr XLVI/ 93/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 17 lipca 2018r. 
   w sprawie przekazania środków finansowych na nagrody dla funkcjonariuszy    

Komendy Miejskiej Policji we Włocławku w 2018 r. 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
Protokół sporządziła: 
Jolanta Składanowska 
Gł. Specjalista BRM, 
 
 


